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I den nævnte periode begrænses aftrapningen af rentesik- 
ringsydelserne i almennyttigt boligbyggeri således, at den år- 
lige nedsættelse af ydelserne i den enkelte ejendom ikke kom- 
mer til at overstige 7 kr. pr. m2 bruttoetageareal. Den 1. april 
1979 nedtrappes rentesikringen til det oprindeligt forudsatte 
niveau. 

3. Tredje led i loven åbner adgang for realkreditinstitutter 
til i særlige tilfælde at yde lån til eksisterende almennyttigt bo- 
ligbyggeri inden for de andele af instituttets reservefonde, som 
er tilvejebragt ved midler, indbetalt i forbindelse med långiv- 
ning i almennyttigt boligbyggeri. 

Et realkreditinstitut kan yde direkte lån mod pant i ejen- 
dommen af reservefondsmidler i tilfælde, hvor dette er nødven- 
digt for at sikre en økonomisk forsvarlig drift, og hvorved der 
samtidig skabes mulighed for at sikre ejendommens viderefør sel 
som almennyttigt byggeri. Det er en forudsætning for at kunne 
yde disse særlige lån 홢 der altså ikke ydes som obligationslån 홢 
at sådanne lån i forbindelse med andre lån efter denne lov skøn- 
nes at kunne sikre ejendommens videreførelse som almennyttigt 
byggeri. 

4. Fjerde led i loven sigter på, at rentesikringsydelser, der 
forfalder til udbetaling den 30. juni 1977, udbetales med halv- 
delen den 1. april 1977 og halvdelen den 30. juni 1977. 

Lovforslagets fremsættelse var et led i en mellem socialdemo- 
kratiet, venstre, det radikale venstre, det konservative folkeparti og 
kristeligt folkeparti indgået aftale om en række foranstaltninger til 
dæmpning af omkostningsudviklingen og fremme af beskæftigelsen. 

Lovforslaget blev behandlet sammen med forslag til lov om æn- 
dring ̂  af lov om boligbyggeri. (Finansiering af almennyttigt nybyggeri 
m. v.) (se nærmest foregående sag). Boligudvalget afgav samlet be- 
tænkning over de to lovforslag. 

I udvalgets betænkning blev der stillet ændringsforslag af Dan- 
marks kommunistiske parti og venstresocialisterne, som blev for- 
kastet. 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget med 122 stemmer 
mod 31 (FP, DR). 5 medlemmer (VS) stemte hverken for eller imod. 


